
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 111 del 18/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ACQUISTO SUL MERCATO ELETTRONICO GESTITO DA CONSIP DI N. 2 
STAMPANTI AD AGHI PER LA STAMPA DELLE TESSERE ELETTORALI. CIG – 
Z341FEC0A9

Il Redattore: Iacono Maria Grazia 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;

Preso atto che le stampanti in dotazione all’Ufficio elettorale per la stampa delle tessere elettorali, sono fuori uso e che 
l’ufficio, già dalla scorsa revisione semestrale di luglio è stato impossibilitato a stampare le relative tessere elettorali;

Considerato che con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 445 del 1° settembre 2017, in corso di 
pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Regione, sono stati convocati i comizi per la elezione del Presidente della 
Regione e dei deputati dell’Assemblea regionale siciliana per la XVII legislatura, per cui è improcrastinabile procedere 
all’acquisto di due stampanti per la stampa delle tessere elettorali; 

- Visto l’art. 24 della legge 27 dicembre 2002 n. 289, che svincola le PP.AA,  tra le quali gli EE.LL:, a 
prescindere dal valore del contratto, dall’obbligo di ricorrere a procedure di selezione pubbliche, qualora facciano 
ricorso al mercato elettronico nell’ambito delle convenzioni  CONSIP;

- Rilevato che è stata effettuata una ricerca sul mercato elettronico ed è stata individuata la tipologia di stampanti 
necessarie, presso la ditta C2 SRL con sede a Cremona via Ferraroni n. 9- P.IVA 01121130197, per un importo di €. 
1.666,00, oltre €. 366,52 per IVA (complessive € 2.032,52)

- Visto il decreto del Ministero dell’Economia e delle finanze del 23.05.13 che individua le categorie di beni e 
servizi per i quali le pubbliche amministrazioni sono tenute a procedere alle relative acquisizioni attraverso strumenti di 
acquisto informatici, ai sensi dell’art. 1, comma 158, della legge 24.12. 2012, n. 228;

- Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

Pagina 1/2



- Visto il regolamento di contabilità dell’Ente, approvato con deliberazione consiliare n. 19 del 24.03.17;

- Sentito, per l’impegno di spesa, il Dirigente del II Settore, dott. Rosario Spata, ed il responsabile del Servizio 
Sistemi informativi e reti informatiche, dott. Yuri Lettica;

- Visto l'art. 53 del regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi comunali approvato con 
deliberazione dei C.C. n. 64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti la gestione delle attività finanziane nell'ambito 
degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

- Visto l’art. 65 del predetto regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni 
dirigenziali;

- Richiamato il D.Lgs 267/2000 ed in particolare l’art. 107, riguardante le funzioni e le responsabilità della 
Dirigenza;

 

 DETERMINA

 
 1. Di approvare per le motivazioni espresse in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate, l’acquisto di 
n. 2 stampanti ad aghi per l’Ufficio Elettorale, mediante mercato elettronico presso la ditta C2 SRL con sede a Cremona 
via Ferraroni n. 9- P.IVA 01121130197, per un importo di €. 1.666,00, oltre €. 366,52 per IVA (complessive € 2.032,52), 
giusta bozza d’ordine allegata al presente provvedimento, per costituirne parte integrante e sostanziale;
2. Impegnare la somma complessiva di € 2.032,52 iva compresa, per la fornitura di n. 2 stampanti ad aghi per 
l’Ufficio Elettorale, imputandola al cap. 2506.1 codici di bilancio 01.11-2.02.01.07.999 del PEG 2017, scad 31.12.2017
3. Autorizzare il settore gestione servizi contabili e finanziari alla liquidazione delle fatture che verranno 
successivamente presentate (Codice univoco L1NZ6Y)
4. Autorizzare il sig. Yuri Lettica, Funzionario C.S. Responsabile del Servizio Sistemi informativi e reti 
informatiche del comune a procedere, quale dipendente accreditato come punto ordinante presso CONSIP, a curare la 
procedura on line;
5. Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs 267/2000;
6. Disporre la pubblicazione dell’atto nella sezione Amministrazione trasparente, sotto sezione "Bandi di gara e 
contratti" del sito on line del comune ai sensi della vigente normativa.

  

Ragusa,  18/09/2017 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

